

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Sobotę dnia 27 Września r. s. 1819 roku

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 25 godz. 3 z polu.	27 cal. 6, 0, lin.	+ 8, 0 stopn.	Polud. Zachod.	Pogoda
	- 26 godz. 9 wiecz.	27 - 7, 1, -	+ 5, 5 -	Polud. Zachod.	Pogoda
	- 25 godz. 6 z rana	27 - 7, 7,	+ 1, 0 -	Polud. Zachod.	Pogoda

## KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, d. 28 września.

Wozoray, w rocznicę koronacji N. Pana jako Cesarza Wszech Rossyy, JO. Xiążę Namiestnik Królewski, Senatorowie, Radoy Stanu i inni urzędnicy publiczni, tudzież woyskowi; złożyli Jego Cesarzowicowskiej Mości W. Xięciu *Konstantemu* powinszowania, i wynurzyli życzenia dla N. Pana. Po paradzie na dziedzinou saskim, pojechał J. C. Mość W. Xiążę w pole, i czynił wielkie obróty z jazdą między Wolą a Powązkami. O 11tej miał mszą i zaśpiewał *Te Deum* w katedralnym kościele JW. *Hołowczyc* Biskup sandomirski, Nominat Arcybiskup warszawski, na której był JO. Xiążę Namiestnik Królewski z władzami. — Około czwartey nastąpił obiad na 100 osób u tegoż Xięcia, podczas którego spełniono toast za zdrowie, pomyślność i długie panowanie N. Pana. Zakończyło uroczystość dnia tego widowisko bezpłatne w teatrze narodowym, i oświecenie stolicy.

## ANGLIA.

(z korr. hamb.) Londyn, dnia 17 września. Reformatorowie zaczynają już powstawać i w Szkocyi. Umieszczamy tu wyjątek z listu z Paisley d. 13 września.

„Od soboty mieliśmy w mieście tém wielką niespokojność, i w czasie tym, kiedy to piszę, trwa jeszcze ciągle *Wrzawa*. Przed ośmiu dniami postanowili tkacze odprawić zgromadzenie, aby okazać myśli swoje względem ostatnich wypadkow w *Manchester*; ale dla niepogody i burzy, zgromadzenie to odłożone zostało do ośmiu dni. Zawczora, przy piękney pogodzie letniy, zaczęła się gromadzić wielka liczba ludzi z przybyłych okolic; rozmaite kupy maszerując z chorągwiemi i muzyką, weszły w porządku woyskowym do miasta. Widziałem dwie chorągwie z napisem *Prawa i wolność* i z literami *R. L.* Za temi postępowała kupa ludu, przybywająca z *Glasgow*, której władze cywilne żadney wprzeysciu przez miasto nie czyniły trudności. Pokazało się potém, że litery *R. L. (Rights Liberty)*, prawa i wolność znaczyć miały, i dlatego w powrócie tey kupy ze zgromadzenia chorągwie te odebrane zostały, z kąd też powstało i zaburzenie. O godzinie 9 wieczorem potłuczone zostały wszystkie latarnie

i okna ratuszowe. Z wielką trudnością przyszło konstablom przywrócić spokojność tego wieczora; ale w niedzię zrana, gdy się po okolicach rozeszła wiadomość, co dnem wprzódy zaszło, lud ruszył się tłumem ze wszystkich stron do miasta i rzucił się na osoby magistratowe idące do kościoła, albo też z niego powracające. Około wieczora powszechny był rozruch w mieście. Między godziną 7 i 8mą napadniono na wszystkie domy przez znakomitszych ludzi zamieszkane, oraz na ich składy. W przeciągu mniej godziny czasu tysiące szyb wybito. W domach dwóch xięży nie zostało w całości ani jedney szyby, a to z tey przyczyny, że xięża ci są posiadaczami wielkich dzieścic. Izba mieyska, publiczna kawiarnia i większa część składow towarnych najmniey ucierpiały. Domy Panów *Pollock* i *Buchanan* zostały całkiem zburzone. Wszystkie domy mieskie i sklepy były zamknięte, i poprzybijano wezwania, ażeby się dobrzemysłący mieszkańcy zgromadzali po różnych placach, dla naradzenia się względem środków, któreby najlepiej do przytłumienia rozruchow posłużyły. Oddział jazdy przybył w sobotę o północy do miasta, a wczora wysłano gońców, dla sprowadzenia więkzey liczby woyska. Poymańo kilku hersztów. Głównieyszymi burzycielami spokojności są pozbawieni sposobu do życia ludzie z *Glasgow* i wiosek okolicznych, którzy nie mają nic do stracenia i pragną tylko rabunków.

P. S. Otwieram list ten w domu pocztowym, ażeby w Panu donioś, że własnie w tey chwili odczytane zostało prawo przeciw buntom: W mieście dość się uspokoiło; ale słychać, że w *Glasgow* zgromadziła się kupa niespokojnych ludzi. W chwili tey wchodzą różne oddziały woyska do *Paisley*, które liczy więcey 30000 mieszkańców, a po *Edinburgu* i *Glasgow* trzeciém jest miastem w Szkocyi.

List z *Glasgow* pod 3 września donosi o zgromadzeniu, które się odprawiło w sobotę na *Makleriggs Moor*, prawie o dwie mile od *Paisley*. Zgromadziło się około 12,000 ludzi. Rusztowanie, na którym mowcy stali, okryte było czarném suknem. Mówcy ukazali się wszyscy w żałobie. Osoby magistratowe w *Manchester* utytułowane zostały naypospolitszemi i naypodlejszemi nazwaniami, w które język angielski tak obfituje, i porównane zostały z nay-

krwawszymi tyranami, poczynawszy od *Kalliguli*. Postanowienia takie już na podobnych zgromadzeniach uchwalono, a nawet w wyrażeniach daleko ostrzejszych, odczytane i przyjęte zostały. Wszyscy kupcy i rękodzielnicy mają być wezwani do łączenia się, dla sprawienia powszechnej reformy, a jeśli się tego dłużej wzbrani, natenczas uważani będą za sprawców i przyjaciół ucisku. P. *Hunt*, *Sir Francis Burdett*, P. *Wooler* i Major *Cartwright* mają być proszeni, ażeby zwołali przez pisma okolne powszechne zgromadzenie całego królestwa. Dalej postanowiono: że dla nieprzykładania się osobistego do korzyści, jaką rząd ma z opłat od herbaty, tytoniu i mocnych trunków, każdy z nich wstrzyma się od używania tych rzeczy, póki nie nastąpi zupełna reforma i wezwani zostali wszyscy reformatorowie, do podobnejże wstrzeźliwości, etc.

Gdy się magistrat w *Paisley* dowiedział, że udając się na zgromadzenie maszerować będą przez miasto z rozwiniętymi chorągwiami i muzyką, kazał poprzybijać po rogach wszystkich ulic ogłoszenie, zabraniające, pod karą więzienia, zgromadzać się podobnym sposobem i maszerować z chorągwiami i muzyką przez miasto. Ale nie zważając na to gromada młodych ludzi z *Glasgow*, w obliczu konstablów, przeciągnęła w ścieśnionych szeregach do miejsca zgromadzenia. Wielka kupa przybyła z *Neilston* ze dwiema chorągwiami a muzyka przygrywała wojenny marsz szkocki: "*Scots wha hae wi' Wallace bled.*" Było wszystkich 8 chorągwi, ozdobionych czapkami wolności, okrytych żalobną krepą i opatrzonych napisami zwyczajnymi. Podczas powrotu rozmaitych oddziałów z miejsca zgromadzenia, konstablowie zabrali obiedwie chorągwie z *Glasgow*, poczem wielkie rozruchy powstały, zaczęto bić kamieniami konstablów i pacholków policyjskich i wielka część domów uszkodzoną została. Lud nieprędko jak o północy rozproszony został. Magistrat i wszystkie cywilne urzędy działały z największą przytomnością umysłu, i nieprędko wysłano sztafetę do *Glasgow* o pomoc wojskową, aż po daremnym użyciu wszystkich środków ku przywróceniu spokojności.

Deputacya szeryfów i aldermanów miasta *Londynu*, jako też rady gminnej, mająca na czole swoim Lorda Majora, udała się dziś zrana do *Carltonhouse*, dla podania Xięciu Rejentowi prośby, która uchwaloną została przeszłego tygodnia na radzie gminnej. Rejent przyjął prośbę i odpowiedział co następuje:

"Przejęty uczuciami najgłębszego smutku, przyjmuję to poselstwo i prośbę, które przez Lorda Majora, Aldermanów i gminę na zgromadzeniu rady gminnej postanowione zostały. W obecnym czasie, kiedy źle myślący i burzliwi ludzie czynnie się około tego krzątają, aby umysły braci swych podżęgać, i z największą zachwalnością chytrą usiłują wyłamać się z wierności i powińności ku N. Panu i ku istnącej konstytucyi państwa, zachowanie spokojności publicznej zależy po większej części od bacznego postępowania osób magistratowych, a przy mocnym, wiernym i czynnym wykonywaniu swych powinności, mają największe prawo spodziewać się pomocy i potwierdzenia

od swego monarchy i kraju. Okoliczności, jakie poprzedzały zgromadzenie w *Manchester* nie są WPanom, jak się zdaje, wiśdome, a o okolicznościach, jakie na zgromadzeniu tém zaszły, zdaje się, że WPanowie źle jesteście pouczeni. Tymczasem jeśli w razie tym prawa zostały rzeczywiście przestąpione przez tych, którym poruczone jest ich wykonanie, to są na to sądy krajowe, dla zadosyć czynienia; ale naznaczać niesądowe rozpoznanie, a szczególnie w obecnych okolicznościach, było postępować jawnie wbrew zasadom publicznej sprawiedliwości."

Xiążę Rejent opuści znowu miasto dnia jutrzejszego, nie uda się do *Brighton*, ale odprawi podróż w głąb kraju i uszczęśliwi odwiedzinami swemi wiele rodziny szlacheckich.

Listy z *Charlestown*, które tu we 22 dniach przysły, piszą o wielkich uzbrojeniach w Ameryce.

Miasto *Oxford* podało Xięciu Rejentowi adres podziękowania za dzielne środki, których Jego Królewicowska Mość użyła dla przytłumienia domowych rozsterek, jakiego z częstych zgromadzeń ludu konieczne powstać musiały. Magistrat *Oxfordzki* nazywa nauki, które opowiadają reformatorowie, zaraźliwymi jak morowe powietrze zasadami, których jedynym zamiarem jest, zniesienie wszelkiej różnicy stanów, zniszczenie świętych praw własności, zelzenie Pisma świętego i przywiedzenie kraju do anarchii i irreligii.

Kraży teraz projekt prośby, do której podpisy zbierają, dla podania jej Xięciu Rejentowi, w celu okazania niechęci przeciw dotychczasowym zgromadzeniom ludu, na które się burzyciele spokojności pod sztandarami buntu udają, oraz oświadczenia gotowości bronięcia konstytucyi przeciw wszystkim rewolucjonistom.

*Hunt* zaproszony został na zgromadzenia, które się odprawić mają przez reformatorów w *Bristolu*, *Leeds* i innych miejscach. Ale nie przyjął tego wezwania i napisał pod 14 t. m. do Pana *Williams* w *Bristolu*: „Nie podobną jest dla mnie przyjąć waszego wezwania, albowiem jedynie teraz zatrudniony jestem, sądownym ściganiem sprawców morderstwa w *Manchester*. Jeśli wszyscy Angliocy nie połączą w jednymże celu serc, rąk i pieniędzy swoich, témsamém ich majątek, życie i wolność staną się na przyszłość Igrzyskiem despotyzmu wojskowego.

Margrabia *Tavistock* ofiarował 50 f. s. dla ranionych w *Manchester*.

W *Manchester* wielu reformatorów nosi teraz u białych kapeluszu zieloną wstęgę, co dawniej było znakiem buntu w Irlandyi.

Z fabryk angielskich największą mają teraz roboty fabryki kapeluszu. Wszystkie są zajęte robieniem białych kapeluszy dla reformatorów.

*Sir Edward Thornton*, poseł nasz do Brezylji mianowany, wypłynął d. 9 t. m. z *Plymouth*, na okręcie *Superb*, do miejsca swego przeznaczenia. Razem z tym okrętem wyszły z portu okręty wojenne *Vengeur* i *Hyperion*, które opatrzone są na długą wyprawę, i zapieczętowane swoje rozkazy aż na pewnej wysokości morza otworzyć mają.

O g ł o s z e n i a.

1. Od Rządu gubernialnego Miń. ogłasza się: iż z powodu zaległej odkupnej niedopłaty, na bywym Bobruyskim odkupczyku, zgiej gildy kupcu, Chaimie Mowszowiczu Kacnelsonie, będą przedawać się z publicznego targu tegoż Kacnelsona, cztery drewniane domy, znajdujące się w mieście Bobruysku; zatem życzący nabyć takowe domy ze wszelkimi do nich przynależnościami, zechcą przybyć dla targow na terminy: pierwszy dnia 7, drugi 9 a trzeci 11 mca oktobra, terażn. roku, gdzie okazane im będą poszczególne opisanie domow i dochody z nich pobierane. Septembra 13 dnia 1819 roku  
Sekretarz Arcimowicz.

1 W skutek dekretu Litewsko Wileń. 2go Depart. w roku 1817 mca marca 16 dnia zapadłego przeznaczający Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na usatysfakcjonowanie wierzyteli Leonarda Krzywkowskiego Szamb. b. D. pol. z majątności jego Wijejek w pcie Wilkom. położonym oraz twierdzą rezolucyi Sądu Gl. Lit. Wileń. 2go Depart. w roku teraż. 1819 mca marca 15 dnia nastaley, jako po wydanym w dniu 20 mca augusta niniejszego 1819 roku a tegoż roku mca i dnia przed aktami Ziem. Ptu Wilkom. zeznanego na dzień 16 mca 8bra roku dopiero idącego, że Sąd Taxatorsko-Exdywizorski ad fundum Wijejek w pcie Wilkom. leżącym zjedzie i jako już po wyszłych delacyach komportacyi, nastalym wymierze ogólnego majątku Wijejek i po dopełnioney inwentacyi na ostateczne rozządzenie w powyższym terminie zjedzie i do rozządzenia oczwistego przystąpi, aby więc wszyscy kredytorowie nie robiąc najmniejszej przewłoki pod utratą swych kapitalow do tegoż Sądu exdywizorskiego stawali, niniejszą awizacyą czyniąc dla ogłoszenia przez trzy numera gazet podaje i jako urzędnicy z dekretu i rezolucyi Sądu Gl. Lit. Wileń. 2go Depart. na też exdywizoryą wyznaczeni niniejszą awizacyą podpisujemy. Dat 1819 mca augusta 20 dnia.

Paweł Smigielski Sędzia Gran. Brasł.

1. Niżej podpisany, zostawszy successorem po zmarłej babce mojej Dwory Klaczkowej kupcowej Wileń., tak domu jako też handlu winnego oddawna jej pod N. 219 sytuowanym, oraz handlu korzennego na końcu ulicy szklanney znajdujące się, mam honor. uwiadomić Prześwietną Publiczność, że utrzymywanie tego handlu korzennego oraz w różnyh najlepszych gatunkach win jako i innych trunkow, w tychże samych miejscach, gdzie i dotąd znajdowały się pod nazwiskiem Klaczkowej, będzie zachowana wszelka dogodność w służeniu prześwietney publiczności, za pomierniejszą ceną, ze wszelką rzetelnością i regularnością, w miejscu gdzie korzenny sklep, wraz naprzeciw i han tel mój sukienny bywszy na niemieckiej ulicy przeniosłem. Roku 1819 mca 7bra.

Hirsz Aron Klaczkó Kupiec Wileński.

1. Michał Romanowski poddany majątku Galen gubernii Witebskiej Ptu Rzeczyckiego dziedzictwa successorow ś. p. zeszłego Hrabia Michała Borchy Wojewody Belskiego, gdy umarł

na usługach JW. Wojewodziny Hrabiny Borchowej w St. Petersburgu, zostawiwszy nieco ruchomości i pieniędzy, która stopniem successyi należy do brata jego do służby woyskowej oddanego, i do siostry Rozalii, która jak słyhać, miała wyjść za mąż w Wilnie, lecz nie wiadomo za kogo, przeto chcąc aby do tych successorow doszła wiadomość o śmierci pomienionego Michała Romanowskiego i abysię po należną im successyą udali do dóbr Warklan JW. Borchowej, do plenipotentia W. Rotmistrza Szczotkowskiego, takowe oznaymienie do gazet publicznych się podaje.

JP. Bramati rodem Włoch, otrzymał pozwolenie od Uniwersytetu Cesarzkiego Wileńskiego, dawania gramatyki języka Włoskiego od godziny 5 do 7 po południu, w sali przy folicie od ulicy pałacu JW. Jeneral-Gubernatora, dla tych, którzyby za umowioną opłatę chcieli brać początki tego języka. Lekcyja ta zacznie się od 1 października roku t. Mieszka JP. Bramati w domu Tyzenhauza Chorążego na ulicy Subocz. Sekretarz Felix Mierzejewski.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Dziedziczny poddany odstawnego Kapitała woysk Polskich, Xawerego Packiewicza, na imie Łukasz Pawłow, wzrostu niewielkiego, błąd, oczu błękitnych, twarzy bladej, ma lat 18, z profesyi krawiec, rozmawia po Polsku niedoskonale, w zielonym starym fraku i brązowych maytkach, dnia 18 7bra t. r. uciekł. Za przytrzymanie jego i odesłanie do Sądu, lub dziedzica, mieszkającego w Wilnie, odbierze przyzwoitą nagrodę.

3 Sąd Ziem. Wileń. Ptu dekretem remissyinyim Sądu Gl. 2go Depart. Gubernii Wileń. na rozbiór sprawy konkursowey kredytorow i pretensorow JPani Johanny wprzód Szteyningerowey a teraz Micewiczowey przeznaczony, jako po dekrecie dyllacyinyin kopią z spraw i komportacyą decydującym tychże kredytorow, pretensorow, debitorow i z jakiegokolwiek bądź względu wpływające do interessu osoby do stannosci i oczwistego rozprawienia się na następną ś. Michalską teraż. roku kadencyą wzywa z zastrzeżeniem, iż mimo czyjakolwiek niestanność stosownie do praw i prawideł dekretem remissyinyim wskazanych postępując, ze wszystkimi wszelkie w sprawie zachodzące stosunki ostatecznym wyrokiem rozwiąże.

Jakób Towiański Ziem. Ptu Wileń. Pisarz. Wedle Ukazu Jego Imperatorskiej Mości Samowładnącego całą Rossyą etc. etc.

U Urr. Jozefowi Janowskiemu o zł. pol. 68 gr. 15, Janowi Janowskiemu o zł. pol. 25, successorom Jana Mikisza Radnego o zł. pol. 96 gr. 15, Kunertowi o zł. pol. 28 gr. 28, successorom Sekretarza Gryfina o zł. pol. 260 gr. 5, successorom Bekurta stolarza o zł. pol. 307 gr. 15, Zdanowskiemu Architektowi o zł. 3 i gr. 10, Henclowi aktorowi o zł. 15 gr. 10, Lubańskiemu Sekretarzowi o zł. pol. 75 gr. 20, Pelenzelemu kowalowi o zł. 97 gr. 10, Michniewiczowi o zł. 8 gr. 25, Abrahamowiczowi organmaysztrowi o zł. 40, Franciszkowi Kończy pisarzewiczowi o zł. 112, Wiszniewskiemu z kommis. o zł. 1 gr. 15, Kuncewiczowi sekretarzowi o zł. 421 gr. 5, successorom Felcowa bendnarza o zł. 44 gr. 5, Ciechańskiemu inspektorowi o zł. 40, Ignacemu Reutowi o zł. 16, Sugielowi Regentowi o zł. 11 gr. 20, Wasilewu z kommissy prowiantskiej o zł. 9 gr. 5, successorom Szpitzbartą o zł. 4, Zabie z Oszm. Ptu. o zł. 20, Franciszkowi Mickiewiczowi lub jego successorom o zł. 100, Antoniemu Ju-

chniewiczowi o zł. 74, Franciuzkowi Paszkiewiczowi o zł. 642, Micewiczowi o zł. 1500 Wincentemu Olszewskiemu o zł. 101, Szarbaszewiczowi b. kwartalnemu o zł. 5 gr. 20, Antoniemu Tomaszewiczowi z Antokola o zł. 13 gr. 15, Pininskiemu Kapitanowi o zł. 99, Star. Berce Leykowiczowi o zł. 279 gr. 26, Zienowiczowi z Antokola o zł. 2 gr. 20, Gotlibowi Trapowi o zł. 2 gr. 20, Woytkiewiczowi z Ratusza o zł. 37 gr. 5, Ernestowi Woygtowi o zł. 40 gr. 21, Woytolowiczowi o zł. pol. 1, Kaczynskiemu postylionowi o zł. 3, Aramowiczowi o zł. 8 gr. 2, Brantowej o zł. 2, Pruskitemu o zł. 40, Bolachowskiemu o zł. 7 gr. 5, Libetowi muzykusowi o zł. 13 gr. 25, Szastakowi o zł. 6 gr. 25, Szamatulskiemu o zł. 1, Tuskiewiczowi o zł. 1 gr. 20, Łakiewiczowi por. o zł. 1 gr. 15, Smolskiemu b. Koniuszemu Xcia Radziwiły o zł. 10 gr. 15, edyktalna cytacja czyli pozew przed Sąd Ziem. Wileń. na kadencją octobrową s. Michalską i po niej na następną z powództwa Ur. Johanny Sztęyningerowej a teraz Macewiczowej w asystencji jej męża która stosownie do dekretu Sądu Ziem. Wileń. na skutek remissy Sądu Gł. przeznaczącej Sąd Ziem. Wileń. na rozpoznanie sprawy konkursowej po zeszyłym Sztęningierze zapadłego pozywając zakłada proźby, sądenie summ a mianowicie na Józefie Janowskim zł. 68 gr. 15, na Janie Janowskim zł. 25, na sukcesorach Mikisza zł. 96 gr. 15, na Kunercie zł. 28 gr. 28, na successorach Gryfina zł. 260 gr. 5, na successorach Bekiarta z. 307 gr. 15 na Zdanowskim zł. 3 gr. 10, na Hencelu zł. 13 gr. 10; na Lubańskim zł. 75 gr. 20, na Pelenzelu zł. 97 gr. 10; na Michniewiczzu zł. 8 gr. 25, na Abrahamowiczu zł. 40, na Kończy zł. 112, na Wiszniewskim zł. 1 gr. 15, na Kuncewicza zł. 421 gr. 5, na sukcesorach Felcowa zł. 44 gr. 5, na Ciechańskim zł. 40, na Reucie zł. 16, na Sugiele zł. 11 gr. 20, na Wasilewie zł. 9 gr. 5, na sukcesorach Szpitsbarta zł. 4, na Zapie zł. 20, na Mickiewiczzu lub jego sukcesorach zł. 100, na Juchniewiczzu zł. 74, na Paszkiewiczzu zł. 642, na Micewiczu zł. 1,500, na Olszewskim zł. 101, na Szarbaszewiczu zł. 5 gr. 20, na Tomaszewiczu zł. 13 gr. 15, na Pininskim zł. 59, na Leykowiczu zł. 279 gr. 26, na Zienowiczu zł. 2 gr. 20, na Trapie zł. 2 gr. 20, na Woytkiewiczzu zł. 37 gr. 5, na Ernestie Woygcie zł. 40 gr. 21, na Woytolowiczu zł. 1, na Kaczynskim zł. 3, na Aramowiczu zł. 8 gr. 2, na Brantowej zł. 2, na Pruskim zł. 40, na Bolachowskim zł. 7 gr. 5, na Libecie zł. 13 gr. 25, na Szastakowie zł. 6 gr. 25, na Szamatulskim zł. 1, na Tuskiewiczzu zł. 1 gr. 20, na Łakiewiczzu zł. 1 gr. 15, na Smolskim zł. 16 gr. 15 z procentem i expensem prawnym w jak najkrótszym terminie i z tychże sum dopelnieniu dla kredytorow satysfakcyi oraz o to co czasu sprawy proszonym będzie. *Salva žaloby melioratione.*

Roku 1819 mca 7bra 20 dn a Woźny niżej wyrażony świadczę: iż kopią tej edyktalnej cytacji Redakcyi dla umieszczenia jej przy gazecie Kur. Lit. z instancyi WJP Johanny Macewiczowej, w asystencji jej męża po jej debitorow podałem i o terminie stawiania przed sądem Ziem. Wileń. na Kadencją s. Michalską i po niej na następnej oznaymiłem i opowiedziałem. Ignacy Marjański Woźny Ptu Wileń.

Roku 1819 7bra 19 dnia Sąd Ziem. Wileński zaświadcza, że takowy pozew przez Redakcyą Kurryera Lit. przyjętym być może do wydrukowania. Jakób Towiański Ziem. Ptu W. Pisarz.

3. Z powodu niejawienia się w terminach uprzednio przez gazetę zaawizowanych, osób życzących z publicznej licytacji nabyć dom w mieście Wilnie na Dominikańskiej ulicy pod N. 425 położony przedtem do WW. Doroszkow należący, daje się publiczności powtórnie wiedzieć że rzeczony dom z całym onego obrębem w skutek postanowienia Sądu Exdywizorskiego masy majątku tychże WW. Doroszkow, w dniach 25, 27 i 30 idącego roku i miesiąca w czasach po

obiednich punktualnie o godzinie 3 przez licytacją sprzedawać się będzie, w celu zaś doyscia niniejszego ogłoszenia do publicznej wiadomości raczy Redakcyą trzykrotnie obwieścić.

Mikołaj Pomarnacki Sędzia Ziem. Wil.

2. Od Rządu Obwodu Białostockiego ogłasza się iż będące w tutejszym obwodzie konsumpcyjne i propinacyjne pobory, postanowiono oddać w arendowną dzierżawę do 1823 roku; a zatym życzący nabyć taką dzierżawę, zechcą przybyć do 2go oddziału tego Rządu, z pewnymi ewikcyami odpowiednemi trzeciej części rocznej odkupney summy, w następujących terminach: pierwszy dnia 2, drugi 10, a trzeci ostateczny 15 miesiąca oktobra terażniejszego roku, gdzie im będą okazane warunki i taryfry, podług których te pobory licytować się będą. Wiele z którego miasta wchodzi do skarbu arendy, przyłącza się tu osobna wiadomość.

Sekretarz Kardynałowski.

Terażniejsza ilość dochodu z konsumpcyi i propinacyi.				
w Powiecie Białostockim	Konsumpcyi.		Propinacyi.	
	rubli	kop	rubli	kop
Z miast: Białegostoku	29568	25 $\frac{1}{2}$	18675	46 $\frac{1}{2}$
— — Zabłudowia	5400	—	—	—
— — Goniądzka . .	5315	63 $\frac{1}{2}$	3092	37
— — Knyszyna . .	2976	76 $\frac{1}{2}$	3228	46 $\frac{1}{2}$
— — Jasinówki . .	1405	—	—	—
— — Suraza . . .	1107	24 $\frac{3}{4}$	1731	56 $\frac{1}{2}$
— — Choroszczycy .	1633	81 $\frac{1}{2}$	—	—
O g ó ł	47411	71 $\frac{3}{4}$	26725	86 $\frac{1}{2}$
w Powiecie Bielskim				
Z miast: Bielska . .	6910	20 $\frac{1}{2}$	10137	66 $\frac{1}{2}$
— — Brańska . . .	4340	67 $\frac{1}{2}$	2709	2 $\frac{1}{2}$
— — Orli . . . . .	5079	98 $\frac{1}{2}$	—	—
— — Boćkow . . .	3632	10 $\frac{1}{2}$	—	—
— — Kleszczel . .	2391	99	2363	26 $\frac{1}{2}$
— — Narwy . . . .	1063	11	758	89 $\frac{1}{2}$
O g ó ł	24318	7	15968	85
w Powiecie Sokolskim				
Z miast: Sokółki . .	4677	39	6047	40 $\frac{1}{2}$
— — Wasilkowa . .	2658	10 $\frac{3}{4}$	2208	34 $\frac{1}{2}$
— — Dombrowy . .	2285	54 $\frac{1}{2}$	1152	—
— — Janowa . . .	2870	23 $\frac{1}{2}$	3628	79 $\frac{1}{2}$
— — Korycina . . .	800	—	—	—
— — Słdry . . . . .	2126	8 $\frac{1}{2}$	—	—
— — Suchewoli . .	3189	13	1450	—
— — Odelska . . . .	650	—	—	—
— — Nowogodwora	1063	5	641	—
— — Kuźnicy . . .	1771	73 $\frac{1}{2}$	810	—
O g ó ł	rubli 36028	kop. 82 $\frac{1}{2}$		
w Peie Drohiczyńskim				
Z miast: Drohiczyzna .	2657	82	1997	6
— — Siemiatycz . .	10409	57 $\frac{1}{2}$	—	—
— — Ciechanowca . .	5315	52	—	—
— — Mielnika . . .	797	35 $\frac{1}{2}$	1453	51 $\frac{1}{2}$
— — Niemirowa . .	797	33 $\frac{1}{2}$	—	—
w Ogule	19977	58 $\frac{1}{2}$	3450	57 $\frac{1}{2}$
Prócz tego krupkowe z miasta Sokółki . . .	402	—	—	—

Zgodno: Sekretarz Kardynałowski.

2. Gdy Folwark Okraspol inaczej Nosaliszki w Powiecie Wileńskim w parafii Giedroyckiej położony, przez WW. Stanisława i Konstancją Okrasimskich, Sędziów Granicz. Wileń. W. Kitkiewiczowej komornikowej Ptu Wileń. i jej nieletniemu potomstwu w roku 1819 marca 22 dnia został na wieczność wybytym, niżej podpisana, za wiedzą opieki awizuje, iż jeśli się mogli jacy pretensorowie do wyż wzmienioney majątności znaleźć, raczą w terminie prawem określonym nabywców zawiadomić.

Franciszka Kutkiewiczowa K. P. W.